
Táborské kulturní

léto 2025

Změna programu vyhrazena!

INFOCENTRUM MĚSTO TÁBOR
Žižkovo nám. 2, 390 01 Tábor, telefon: 381 486 230–4
e-mail: infocentrum@mutabor.cz
www.facebook.com/mutaborcz
otevřeno: pondělí–pátek 8.30–18.00 hodin
soboty, neděle, svátky 10.00–18.00 hodin

VODÁRENSKÁ VĚŽ (Žižkova ulice)
otevírací doba: pondělí–neděle 10.00–12.00 / 13.00–17.00 / vstup zdarma

do 29. června

JANETTE DE LA COLETTE
ČAS PŘÍTOMNÉHO OKAMŽIKU
Výstava mladé umělkyně, jejíž díla se dostala do britského Vogue.

2. července – 3. srpna

HELENA ŠTĚDRÁ
výstava mandal

6.–31. srpna

DAGMAR DVOŘÁKOVÁ
výstava portrétů

6. září – 7. října

EVELÍNA HEJNOVÁ – TOULKY DUŠE MÉ
Tvorba autorky může být příkladem toho, že s psychiatrickou
diagnózou život nekončí.

EXTERIÉROVÉ VÝSTAVY
do 31. října / nábřeží Jordánu pod botanickou zahradou

JAN HUS JE TADY
mistr Jan Hus očima žáků a studentů výtvarného oboru
ZUŠ Oskara Nedbala Tábor

do 17. listopadu / nám. Františka Křižíka

KONEC 2. SV. VÁLKY NA TÁBORSKU
Pořádá Husitské muzeum v Táboře ve spolupráci s městem Tábor.

VÝSTAVY
www.galerietabor.cz

Taborskemestskegalerie / Tabor_mestske_galerie

GALERIE U RADNICE (Martínka Húsky 54)
otevírací doba: pondělí–neděle 10.00–12.00 / 13.00–17.00
vstupné: dospělí 40 Kč; děti od 6 do 15 let, studenti do 26 let,
senioři a ZTP 20 Kč, děti do 6 let a ZTP/P zdarma

do 3. srpna

TOMÁŠ PERGLER – KOLÚMBO II
Tomáš Pergler je velmi osobitým sochařem, který pracuje pře-
vážně se dřevem či jinými přírodními materiály. Nebojí se pro-
vokovat, jeho díla jsou plná symboliky.

14. srpna – 26. října

RUDOLF BRANČOVSKÝ
Výstava nezapomenutelného malíře a hudebníka s velmi charakte-
ristickým výtvarným rukopisem. Jeho obrazy se vyznačují minima-
lismem, plošnou barvou a lehkým humorem.

Dětská vernisáž s bohatým programem 13. srpna v 15.30 hod.
Vernisáž výstavy 13. srpna v 18.00 hod.

GALERIE 140 (Koželužská 140)
otevírací doba: pondělí–neděle 10.00–12.00 / 13.00–17.00
vstupné: dospělí 40 Kč; děti od 6 do 15 let, studenti do 26 let,
senioři a ZTP 20 Kč, děti do 6 let a ZTP/P zdarma

3. července – 31. srpna

VZHŮRU DO STŘEDOVĚKU
Chcete se vrátit v čase do doby rytířů s meči a dam v nádher-
ných šatech? Láká vás středověk „vyzkoušet, osahat a očichat“?
Na naší interaktivní výstavě se vám to vyplní a poznáte každo-
denní život této historické epochy.
Prožĳte historii na vlastní kůži na výstavě plné aktivit!
Vernisáž výstavy 2. července v 17.00 hod.

14. září – 2. listopadu

ŠKOFJA LOKA – MEETINGS
Výběr fotografií z padesátileté tvorby architekta, scénografa
a fotografa Tone Mlakara a snímky českého Tábora zachycené
členy Fotografického klubu Antona Ažbeho během festivalu
Táborská setkání v posledních dvou desetiletích.
Vernisáž výstavy 13. září v 16.00 hod.

visittabor.eu



TÁBORSKÁ SETKÁNÍKOMEDIANTI V ULICÍCH

čtvrtek 14. srpna / 19.00 hod.
kostel Nanebevzetí Panny Marie, Klokoty

VARHANNÍ KONCERT
Štěpán Sova (varhany), Eliška Janouchová (zpěv) a hosté

22.–24. srpna (pátek–sobota) / Žižkovo náměstí

KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ
začátek promítání denně ve 21.00 hod. (po setmění)

pátek 22. 8. Prvok, Šampón, Tečka a Karel (komedie ČR)
sobota 23. 8. Střídavka (komedie ČR)
neděle 24. 8. Matky (komedie ČR)

12.–14. září (pátek–neděle)

TÁBORSKÁ SETKÁNÍ®
33. ročník mezinárodního historického festivalu

pátek 12. 9. pochodňový průvod městem, slavnostní
ceremoniál k 600. výročí úmrtí Jana Žižky,
HarMálek Orchestr, Středověké tržiště

sobota 13. 9. Středověké tržiště, Dětský ráj, dobové ležení,
historické uličky, Táborský jarmark, kostýmo-
vaný průvod, Ewa Farna, Janek Ledecký
& Band, 50 let Pink Floyd: Wish you were here

neděle 14. 9. pěvecký sbor Domino, Vltava,
Modlitba za Tábor

Vstupenky online
na www.taborskasetkani.eu!
Sledujte samostatné plakáty!

sobota 12. července / Žižkovo náměstí

JAZZOVÝ TÁBOR
17.00 hod. Pavla Ambrožová a Enchantés

Josef Čechtický, Jonáš Kolibík, Jan Čechtický
a speciální host – 13letý český akordeonista
Jaroslav Pokuta, vítěz 25. ročníku soutěže
Zlatý oříšek

19.00 hod. Prime Time Voice
Dana Šimíčková, Taťána Roskovcová, Marta Mari-
nová, David Fárek, Jiří Kovář, Jaroslav Šimíček,
Jan Dvořák

21.00 hod. Lee Andrew Davison & Band
Stanislav Mácha, Jan Kořínek, Otto Hejnic

VSTUP ZDARMA / Sledujte samostatné plakáty!

24.–27. července (čtvrtek–neděle) / Žižkovo náměstí

KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ
začátek promítání denně ve 21.30 hod. (po setmění)

čtvrtek 24. 7. Velký Pán (loutkový film ČR)
pátek 25. 7. Sladký život (komedie ČR)
sobota 26. 7. Nezlomní (dobrodružné drama USA)
neděle 27. 7. Žlutou žábou do země modrého nebe

(road movie ČR)

1.–3. srpna (pátek–neděle) / historické centrum

KOMEDIANTI V ULICÍCH
14. ročník mezinárodního festivalu pouličního divadla

Dramaturgem festivalu je přední český mim Radim Vizváry,
držitel ceny Thálie a umělecký šéf Laterny magiky.

Vystoupí: Adriano Cangemi (AR), Zooblasters (CZ/US),
Chien Hung Kuo (TW), Felix y su banda (MX), BoCirk (CZ),
Desmadre Orkesta (AR), Circus Sacra (CZ), Klaun Bailo (CZ),
La Clara a kol. (CZ) a další

Doprovodný program: dílny žonglování a divadelního líčení

VSTUP ZDARMA / Sledujte samostatné plakáty!
Více informací na www.komediantivulicich.cz

sobota 5. července / 19.30 hod. / Husovo náměstí

PIETNÍ AKT K 610. VÝROČÍ
UPÁLENÍ MISTRA JANA HUSA
Slavnostní pietní akt spojený s kladením kytic k uctění památky
upálení mistra Jana Husa.

K výročí promluví doc. ThDr. Pavel Helan, Th.D. (historik a teolog)
a Mgr. Ivan Jirovský (farář Církve československé husitské
v Táboře).

Pořádá město Tábor, Husitské muzeum v Táboře a Společnost
pro zachování husitských památek.

neděle 6. července / 10.00 hod. / Kozí hrádek

EKUMENICKÁ BOHOSLUŽBA
K 610. VÝROČÍ UPÁLENÍ
MISTRA JANA HUSA
Ekumenickou bohoslužbu zajišťuje Českobratrská církev evange-
lická Tábor.

Pořádají táborské křesťanské církve ve spolupráci s městem
Tábor.

úterý 8. července / 17.00 hod. / Palackého č. p. 350

ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY ŠTÁBNÍMU
STRÁŽMISTROVI JANU JIRÁSKOVI
Odhalení pamětní desky příslušníku četnictva Janu Jiráskovi
sloužícímu v Táboře, který byl před 82 lety popraven v Praze
-Kobylisích.

Pořádají město Tábor a Muzeum Policie České republiky
ve spolupráci s Krajským ředitelstvím policie Jihočeského kraje
a Policejním prezidiem České republiky.


